CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG  E-mail:

camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 876/2024

Assunto: Tapa-buracos

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar operação tapa-

buracos em frente à APAE.

J U S T I F I C A T I V A

A referida rua se trata de uma via central e bastante movimentada,

portanto há necessidade de se realizar, em caráter emergencial, uma

operação tapa-buracos nesse local, pois está afetando as condições de

trafegabilidade, além do perigo da ocorrência de acidentes e prejuízos aos

usuários.

 Câmara Municipal de Alfenas, em 27 de novembro de 2024.

KÁTIA GOYATÁ

Vereadora